
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

278

Besluit van 27 april 1993, houdende wijziging 
van het Algemeen militair ambtenarenreglement 
en het Reglement rechtstoestand 
dienstplichtigen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 3 februari 1993 
nr. PAV 2004/93002315 directoraat-generaal personeel, directie 
arbeidsvoorwaardenbeleid, afdeling arbeidsvoorwaardenbeleid

Gelet op artikel 12 van de Militaire ambtenarenwet 1931 en artikel 2 
van de Wet rechtstoestand dienstplichtigen

De Raad van State gehoord (advies van 24 maart 1993 nr.
W07.93.0080)

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Defensie van 15 april 
1993 nr. PAV 2004/93008941 directoraat-generaal personeel, directie 
arbeidsvoorwaardenbeleid, afdeling arbeidsvoorwaardenbeleid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

Artikel 115 van het Algemeen militair ambtenarenreglement’ komt te 
luiden:

Artikel 115 Bijzondere tegemoetkoming

De minister kan naar billijkheid de militair schadeloos stellen, kosten 
vergoeden of overigens een geldelijke tegemoetkoming verlenen.

A R TIK EL II

In het Reglement rechtstoestand dienstplichtigen’ wordt een nieuw 
artikel 78A ingevoerd, luidende:

Artikel 78A Bijzondere tegemoetkoming

De minister kan naar billijkheid de dienstplichtige schadeloos stellen, 
kosten vergoeden of overigens een geldelijke tegemoetkoming verlenen.

Staatsblad 1993 278 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gew ijzigd bij kon inklijk  besluit 
van 6 ju li 1992, Stb. 412

Het advies van de Raad van S tate is 
openbaar gem aakt door terinzagelegging bij 
het M inisterie van Defensie 
Tevens zal het advies met de daarbij te r 
inzage gelegde stukken w orden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse S taats
courant van 13 juli 1993, nr. 130

A R TIK EL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst en 
werkt terug to t en met 1 januari 1991.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 27 april 1993
Beatrix

De Minister van Defensie, 
A. L. ter Beek

Uitgegeven de tiende juni 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

316745F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 278 2


	stb-1993-278



